

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 23-07-2018 (punto N 28)

Delibera N 831 del 23-07-2018

Proponente
STEFANIA SACCARDI
DIREZIONE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

Pubblicita'/Pubblicazione Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) Dirigente Responsabile Maria Teresa MECHI Estensore CECILIA BERNI Oggetto

Approvazione Protocollo d'Intesa per l'attuazione delle linee di indirizzo giuridico-forensi nella rete regionale codice rosa condivise tra Regione Toscana, Procura Generale della Repubblica presso la Corte d'Appello di Firenze, Procure della Repubblica presso il Tribunale del Distretto, Procura della Repubblica per i Minorenni di Firenze, Procura Generale presso la Corte d'Appello di Genova e Procura della Repubblica presso il Tribunale di Massa"

Presenti

ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

Assenti CRISTINA GRIECO

ALLEGATI N°1

ALLEGATI

Denominazion	Pubblicazione	Tipo di trasmissione	Riferimento
A	Si	Cartaceo+Digitale	ALLEGATO A

NOTA

ERRATA CORRIGE: l'Assessore Stefania SACCARDI risulta assente.

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamate le "Linee guida nazionali per le Aziende Sanitarie e le Aziende Ospedaliere in tema di soccorso e assistenza socio-sanitaria alle donne vittime di violenza DPCM del 24 XI 2017 – GU n.24 del 30/01/2018";

Vista la DGRT n. 1260 del 5 dicembre 2016 che al punto 2 dell'Allegato A, istituisce il Comitato Regionale Codice Rosa che, al fine di promuovere sinergie e valorizzare le iniziative adottate nei diversi ambiti territoriali e dalle diverse istituzioni, garantisce il raccordo costante con i diversi soggetti coinvolti, fra i quali la Procura Generale della Repubblica presso la Corte d'Appello;

Preso atto dell'attivazione presso la Corte d'Appello di Firenze di un Gruppo di lavoro ristretto Procura – Regione appositamente costituito il 5 aprile 2017 per promuovere il raccordo interistituzionale e la elaborazione di Linee di indirizzo nella trattazione dei reati in danno delle persone vittime (o presunte tali) di violenza causata da vulnerabilità, discriminazione e violenza di genere, dall'ingresso in pronto soccorso fino al repertamento e conservazione delle fonti di prova;

Richiamata la DGRT n. 1320 del 27 novembre 2017 che formalizza il sopracitato gruppo di lavoro definendolo "Tavolo di lavoro congiunto Regione/Procura Generale per la revisione delle procedure giuridico-forensi" a cui viene demandata la definizione di linee di indirizzo condivise;

Visto il documento elaborato dai membri partecipanti al tavolo summenzionato contenente una proposta di Protocollo d'Intesa da sottoscrivere tra la Regione e le Procure;

Atteso che nel Protocollo d'Intesa vengono determinati il quadro istituzionale, i principi generali, gli obiettivi e gli ambiti di lavoro;

Ritenuto pertanto di approvare il Protocollo d'Intesa per l'attuazione delle linee di indirizzo giuridico-forensi nella rete regionale codice rosa, condivise tra Regione Toscana, Procura Generale della Repubblica presso la Corte d'Appello di Firenze, Procure della Repubblica presso il Tribunale del Distretto, Procura della Repubblica per i Minorenni di Firenze, Procura Generale presso la Corte d'Appello di Genova e Procura della Repubblica presso il Tribunale di Massa, così come risulta nell'Allegato A, parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

Visto il parere positivo espresso nella seduta del CD del 19 luglio 2018;

Atteso che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1)di approvare lo schema di Protocollo d'Intesa per l'attuazione delle linee di indirizzo giuridicoforensi nella rete regionale codice rosa condivise tra la Regione Toscana, Procura Generale della Repubblica presso la Corte d'Appello di Firenze, Procure della Repubblica presso il Tribunale del Distretto, Procura della Repubblica per i Minorenni di Firenze, Procura Generale presso la Corte d'Appello di Genova e Procura della Repubblica presso il Tribunale di Massa, così come risulta nell'Allegato A, parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 2)di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 18 delle LR 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA IL DIRETTORE GENERALE ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile MARIA TERESA MECHI

Il Direttore MONICA CALAMAI